2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.04.2018  №  531
Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд – реконструкции  участка дорожного комплекса на территории Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
          В соответствии со статьями 49, 562, 563, 566, 5610 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями  279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 08.12.2017 № 2495 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории размещения линейного объекта: «Реконструкция участка дорожного комплекса от а/д «Беларусь» - Смоленск (через Печерск) до а/д «Беларусь» - Быльники – Корохоткино (по            ул. Славянская, с. Печерск, ул. Строителей, д. Быльники) Смоленского района Смоленской области», решением Смоленской районной Думы от 21.08.2015 № 44 «Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки Печерского сельского поселения»,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд - реконструкции участка дорожного комплекса от а/д «Беларусь» - Смоленск (через Печерск) до а/д «Беларусь» - Быльники – Корохоткино (по ул. Славянская, с. Печерск,                     ул. Строителей, д. Быльники) Смоленского района Смоленской области земельный участок с кадастровым номером 67:18:0000000:2700 площадью 1000 кв.м, относящийся к категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный: Смоленская область, Смоленский район, с.п. Печерское, д. Печерск, ул. Минская,   д. 48.
2.
В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Осуществить размещение настоящего постановления на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»            http://smol-ray.ru/.
2.2. Осуществить опубликование настоящего постановления в газете «Сельская правда».
2.3. Направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка заказным письмом с уведомлением о вручении.

2.4. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Ю.В. Карпович).
4. Срок действия настоящего постановления составляет три года.

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
                             О.Н. Павлюченкова